pretatio. Qui expositum puerum vel puellam, sciente domino vel 
patrono, misericordiae causa collegerit, in eius dominio permanebit: 
si tamen contestationi de collectione eius episcopus clericique sub- 
scripserint, quem postea suum dicere quisquam non poterit, quem

15 proiecisse probatur ad mortem.
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7 VII De expositis.

Imperator Constantinus“. Data XV. kal. Mad.6 Interpretatio. Qui- 
cumque homoc expositum recenti partum hoc est infanteme par- 
uulum, quod/sui parentes aut in aeclesias aut in platea haeclesiarum? 
iatauerinV,1 si quis eum sciente k patre* autem"1 aut matre“ uel domino 
exinde eum collexerint“ et suo labore eum nutricauerint^, in illius 
potestatem permanebit, qui ipsum infantem? collexerat. Et quod si 
nec patrem nec matrem nec dominumr non saperet5 et exinde ipsum 
infantem* colligere“ uoluerit, sic ante pontificem" uel ipsos clericusw, 
qui ad ipsa aeclesia* deseruiunt, ipsum infantemxx presentet et exinde 
epistolam collecciones^ de manus1 2 * ipsius episcopi uel clericorumaa 
accipiat; et postea ipsum infantem aut ingenuum“6 dimittere“0 aut 
seruum habere in perpetuumad exinde®6 habeat potestatem.2

7 o Cons AbBb, ausgeschrieben Ac. Dieses Kapitel ist zusammengefaßt aus L R V  Cod. Theod. 
V/7,1 und 2. -  b Dä XV k. Mal Bb. -  c homo fehlt Ac. -  d partu Bb. -  e infanti Ac, infante 
Bb. -  f  quem Bb. -  g ecclesiam Ac, eclesia Bb. -  h ecclesiarum Ac, exclesiarum Bb. -  i Ab, 
Ende von S. 102 Ab, iactauerint AcBb. -  k scientem Bb. -  l patrem AcBb. -  m autem fehlt 
AcBb. -  n matrem AcBb. -  o collexerit Bb. -  p  nutrierit Bb. -  q infante Ac. -  r domino Bb. -  
s sauperet Bb. -  t ipso infante Ac. — u collegere AcBb. -  v pontifice Bb. -  w clericos AcBb. -  
x ecclesia Ac, eclesia Bb. -  xx infante Bb. -  y  colleccionis AcBb. -  z manu Ac. -  aa folgt 
in Ac firmata. -  ab inienuum Ac. -  ac dimitere Bb. -  ad perpetuo Bb. -  ae exinde fehlt Ac.

1 Der Passus über Kindesaussetzung vor oder in der Kirche und die Findelkinderbetreuung als Auf
gabe der Kirche ist zeitgenössische Zufügung der LRC.
2 Vgl. Lex Burg. Const. Extravag. X X  (MG LL. IU I, S. 119), Lex Visigoth. IV/4, 1 (MG LL. I,
S. 193) sowie Form. Turon. 11 (MG Form., S. 141) als Beispiel für eine epistola collectionis.
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VIII De his, qui sanguinolentos emtos vel nutriendos acceperint.

18.Aug. 329 1 Imp. Constantinus A. Italis suis. —  Dat. XV. Kal. Sept. Serdica, 
Constantino A. VIII. et Constantino Caes. IV. Coss. Interpretatio. 
Si quis infantem a sanguine emerit et nutrierit, habendi eum et